

# Minnesanteckningar PGF 31 januari

Plats: Klara Konferens & Happydings

## Inledning

2023 års presidium öppnade mötet och presenterade sig. Närvarande på mötet var:

Anders Lindell, NOD	Jan Nordwall, Sveriges
Anders Nordh, Sveriges kommuner och regioner	hembygdsförbund
Andreas Klawitter, Läkarmissionen	Lotten Hjelm, Skärgårdarnas
Anna Lindgren, Scouterna	Riksförbund
Anna Rydborg, Värmlands Idéburna	Maria Ljuslin, KSAN
Bojan Brstina, SIOS	Marie Ericsson, Socialdepartementet
Carl-Johan Friman,	Marita Öberg Molin, Coompanion
Socialdepartementet	Mattis Ekestaf, NOD
Charly Wassberg Borbos, Civos	Natascha Yli-Valkama, Kompis Sverige
Eleonore Holmberg, Hela Människan	Natassia Fry, Kompis Sverige
Elsa Lannebo, Socialdepartementet	Pål Nilsson, Skoopi
Erik Eriksson, Riksorganisationen Hela Sverige ska leva	Tina Hogevik, Djurens Rätt
Eva Stengård, Kulturdepartementet	Tomas Aronson Ylipää, Unga Örnars
Guy Lööv, PRO Global	Riksförbund
	Verenice Bengtsson, Malmö Ideella
	Veronica Hjelm, MUCF

## Om Partsgemensamt forum och civilsamhällespolitiken

Carl-Johan Friman, Socialdepartementet, beskrev gav en kort introduktion till PGF:s syfte och arbetsformer. PGF finns som del i regeringens arbete med civilsamhällespolitiken sen 2010. Det skrevs fram som ett svar på hur regeringen ska omhänderta målet för politiken och för uppföljningen av politiken. Målet för politiken för det civila samhället är att villkoren ska förbättras och ske i dialog med civilsamhällets organisationer. Det är fastslaget med riksdagen.

Principerna ligger till grund för hur regeringen följer upp politiken. Principerna är öppenhet och insyn, långsiktighet, kvalitet, mångfald, självständighet och oberoende, dialog. Dessa ska gå att stämna av politiken mot. Det görs årsvis i regeringen via ett uppföljningssystem, som bland annat består av en undersökning inom Regeringskansliet över vilka bidrag som delats ut och vilka möten som hållits. MUCF gör även en uppföljning över hur ideella organisationer upplever sina förutsättningar. Till detta finns Partsgemensamt forum som komplement.

PGF leder till att statsråd och tjänstemän tar med information från dialogen som sedan ska leda till att regeringen tar bättre beslut och det ska finnas en kontaktyta i relation till de beslut som rör det civila samhället.

Hos regeringen finns andra fasta dialoger som handlar om en viss sakpolitisk fråga eller kring ett övergripande fokus. Det som skiljer PGF från dessa är att i forumet diskuteras de generella villkoren för civilsamhället. Teman väljs för att kunna fördjupa dialogen i olika delar av förutsättningarna men det ska gå att härleda temana till politiken.

NOD är en annan dialogprocess. NOD har möjlighet att arbeta med faktiska sakfrågor. Det finns synergier mellan NOD och PGF. NOD kan exempelvis lyfta frågor ur PGF och ta frågan vidare i andra dialogformer. Det gemensamma är att de är partsgemensamma.

Dialogen i PGF kommer fler departement tillgodo. Inom Regeringskansliet finns det många departement som är relaterade till civilsamhällespolitiken. För att samordna detta finns en interdepartemental arbetsgrupp. Den gruppen hålls informerad om dialogen i PGF. Statsråd och statssekreterare från är också tillfälligtvis med på PGF beroende på vilken fråga som avhandlas under mötet.

MUCF har uppdrag att vartannat år genomföra en konferens. Dialogen i PGF ska vidgas genom en större konferens där deltagarna diskuterar villkoren där dialogen når lokala och regionala perspektiv. Kommer förmodligen att ske under hösten.

#### Aktuella processer inom civilsamhällespolitiken

Det pågår ett antal aktuella processer som på olika sätt rör civilsamhället.

- 100 miljoner kronor till civilsamhället för att [motverka ofrivillig ensamhet](#). Kommer framöver att bli permanent på 50 miljoner kronor.
- 100 miljoner kronor till organisationer i civilsamhället där huvuddelen av medlen går till att stärka civilsamhällets möjligheter att ge [stöd till utsatta](#). Medlen fördelas av MUCF. 40 miljoner kronor av dessa ser man fortfarande över hur de ska användas.
- [Fritidskortet](#) – för att möjliggöra för ungdomar att delta i föreningslivet. Processen har tagit extra tid och beslut finns om att skjuta på införandet till 2025. Försäkringskassan är inkopplade på hur det praktiskt ska gå till.
- [Utredning](#) för ett offentligt erkännande av ungas insatser som ska stärka incitament för att delta i föreningslivet. Charlotte Rydh på Giva Sverige är utredare.
- Demokrativillkor – är under beredning. Fanns ett datum i december men regeringen har valt att skjuta på det för att reda ut detaljer. Nytt datum i mars.

#### Samtal i mindre grupper

Samtal kring frågorna:

- Vad har du för förväntningar på årets PGF?
- Vad hoppas du att din organisation att ni kan bidra med i dialogen under året
- Hur planerar du att föra dialogen från PGF vidare inom din egna organisation?

Samtalen återrapporterades inte.

#### Beslut om arbetsordning

Presidiet föreslog föregående års arbetsordning som förslag.

Forumet beslutade om att anta den föreslagna arbetsordningen utan ändringar.

### Beslut om villkorsfråga och princip för nästa dialogmöte

Förslag som presenterades med efterföljande röstningsresultat:

- Finansiering (principer Självständighet och oberoende, långsiktighet) – 9 röster
- Samverkan i samhällsutmaningar/verksamhet på uppdrag av det offentliga (principer självständighet och oberoende, kvalitet) – 8 röster

Forumet beslutade att nästa mötes tema ska vara ”Finansiering (principer Självständighet och oberoende, långsiktighet)”.

### Principer för höstens möten

Forumets deltagare fick rösta på en av de sex principer som ligger till grund för civilsamhällespolitiken.

De principerna med flest röster var:

Långsiktighet - 6 röster

Mångfald - 4 röster

Forumet beslutade att NOD ska ta detta i beaktande i den fortsatta planeringen av framtida teman. Vid nästkommande PGF kommer beslut tas om kommande tema. Detta bereds av NOD.

### Planeringsgrupper

Forumet utformade en planeringsgrupp inför nästkommande dialogmöte om finansiering. Planeringsgruppen består av:

Unga örnar

Kompis Sverige

KSAN

SIOS

Hela Människan

Scouterna

Civos

Övriga organisationer kommer att utgöra planeringsgrupp för något av kommande två teman. Alla organisationer kommer att ingå i en planeringsgrupp under PGF-året.

### Urvalskommitté

Forumet utsåg representanter till urvalskommittén. De deltagande representanterna är:

Bojan Brstina (SIOS)

Marita Öberg Molin (Coompanion)

### Ordförande och vice ordförande

Urvalskommitténs förslag till presidierrepresentant från civilsamhället var Charly Wassberg Borbos (Civos).

Forumet beslutade att utse Charly Wassberg Borbos (Civos) till vice ordförande för PGF 2024.

Regeringskansliets representant till presidiet (ordförande) är ännu inte klart.  
Regeringskansliets representanter återkommer med beslut.

En fråga uppkom om ordförandeposten tillfaller vice ordförande.  
Svaret var att den nu är vakant och att Regeringskansliet nu hoppas kunna tillsätta den personen så snart som möjligt.

En annan fråga uppkom om varför inte regeringen utser en politiker till presidiet. Svaret var att det är tjänstepersonerna på Regeringskansliet som har ansvaret och arbetar med PGF men att det sker en förankring och involvering av politiken när det finns behov.

#### Datum för hösten

Presidiet föreslog följande datum:

28 maj

24 september

27 november.

Datum bör dock betraktas som preliminära.

#### Avslutning

2023 års presidium tackades för årets arbete.

Mötet avslutades.